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ærede Ordfører som Bemærkningerne til 
Lovforslaget tale om, at Udgiften kun vil 
blive 650 Kr. større end ved :den hidtidige 
Ordning, men min Henstilling gik ud paa 
at  lægge  dette Distrikt, som ikke. er ret 
stort, ind under , det første københavnske 
Distrikt, idet der naturligvis burde gives 
Skovrideren noget Vederlag for bans der- 
ved forøgede Arbejde, f. Eks. Skydepenge, 
der andrage 600 Kr., naturligvis ogsaa 
nogen Befordringsgodtgørelse, f., Eks; 150 
Kr., og saa ansætte en Skovfoged. Jeg er 
sikker paa,  at man udmærket godt for de 
Penge kunde faa det Embede bestridt paa 
den Maade. Man vilde derved kunne 
spare Begyndelseslønnen til en Skovrider: 
2,600 Kr., Vederlaget for Afsavn af Jord: 
500 Kr,, og endvidere den paatænkte Hus- 
lejegodtgørelse af ;,1,000 Kr. Det bliver 
godt 4,000 Kr., som man vil kunne spare. 

Der er nævnt adskillige Gange, blandt 
홢andet af den højtærede Minister, at da 
Statsskovvæsenets Lønningslovforslag var 
for i Samlingen 1903홢 04, var det Forud- 
sætningen, at der skulde oprettes et Skov- 
riderembéde derude. Det er ; muligt, at 
der staar noget derom i Motiverne til 
Lønningslovforslaget, men jeg skal: gøre 
opmærksom paa, at: i Betænkningen -y som 
er afgiven den 17. Marts 1904, roser man 
tværtimod Landbrugsministeriet, fordi det 

I 홢홢 . 홢 ihar.' slaaet to Distrikter sammen og derved 
sparèt et Skovriderembede, og udtaler Øn- 
sket om, at: det vil' gaa videre ad samme 
Vej. Altsaa, det daværende Udvalg gaar i 
sin Betænkning lige stik imod det, man 
her agter at gøre. > :: 홢 

Det, den højtærede Minister fremførte 
i Gaar som Bevis for Nødvendigheden af 
at gennemføre dette Lovforslag, nemlig at 
der er saa og ,saa, mange Skovfogder < i 
de forskellige Distrikter 홢 jeg har ikke 
haft J Lejlighed til at se Fortrykket: af 
Ministerens Tåle 홢 , er netop : et Bevis for 
Rigtigheden af, hvad jeg fremsatte; at man 

, 홢, her kan klare sig med een Skov-foged,,. thi 
hvad jeg ønskede, var at lægge det. lille 
Distrikt ind under Skovrideren i første 
københavnske Distrikt og ansætte en Skov- 
foged eller et tilstrækkeligt Antal Skov- 
fogder: derude, Jeg antager, at een-Mand 
kunde rklare. d«t saa vist som: Arbejdet 
tidligere hai været klaret: af en enkelt. 
Den højtærede Minister nævnede endvidere, 

at saa og saa mange Distrikter vare min- 
dre end det ,paagæ1dende Distrikt. Det 
første: københavnske Distrikt er paa 3,086 
Tønder Land, og dette Lystskovdistrikt er 
paa 2,100 Tønder Land, altsaa, der er til- 
sammeh 5,186 Tønder Land. Men der ',er 
af samtlige. 24 Distrikter 8, som ere større 
end dette Distrikt, f. Eks.; Viborg Distrikt, 
der er 7,612 Tønder Land, Feldborg Dir 
strikt paa 6,229, Klosterhede Distrikt paa 
11,179, .,Palsgaard Distrikt paa 13,565 og 
Hoverdal og Straasø Distrikt paa 5,229 
Tønder Land. Det kan maaske siges, ; at 
de ere Hededistrikter, som ikke kræve saa 
meget Arbejde af Skovrideren, det er mu- 
ligt, men saa er der i hvert Fald 3 Di- 
strikter, som i høj Grad ligne Køben- 
havns første Distrikt suppleret med Lyst홢 
skovdistriktet, som have et større Antal 
Tønder Land, end disse to Distrikter ,홢 sam- , 
menlagte have. Disse 3 Distrikter ere 
Nøddebo med 5,340 Tønder Land, Born- 
holm med 6,128 Tønder Land og Silke- 
borg med 5,242 Tønder Land. Det turde 
være et Vidnesbyrd om, at der ikke er det 
mindste i Vejen for, 'at man ved at lægge 
de her omhandlede to Distrikter sammen 
kunde faa en fuldt ud forsvarlig Styrelse 
og" i alt Fald spare 4,000 Kr. om Aaret. 
Jeg synes, derfor, det er underligt, naar 
den ærede Ordfører (Nørhave) netop frem- 
sætter Ønsker om Besparelser i Admini- 
strationen for Statsskovvæsenet og i samme 
Aandedræt er med til at anbefale et Lov- 
forslag, som efter min Mening er unød- 
vendigt r og, uden at Styrelsen ; i mindste ' : 
Maade bliver bedre, vil medføre en Udgift 
af 4,000 Kr. mere om Aaret, end man 
behøver. 

IMin. Modstand mod Lovforslaget er 
ikke alene dikteret af Ønsket om at spare 
disse Penge, men ogsaa af Frygt for, at 
netop den foréslaaéde Ordning for Befolk- 
ningen bliver daarligere, end hvis vi ikke 
faa en saadan Skovrider. Jeg udtalte alle- 
rede ved første Behandling, at jeg fryg- 
tede for, at den paagældende, naar han 
kom til at gaa derude, ikke vilde kunne 
finde tilstrækkeligt at beskæftige sig med 
i sin Gerning, saa han meget nemt kunde 
finde paa et eller andet, som kunde være 
ubehageligt og generende for Befolknin- ' ' ' 
gen. Lediggang er Rod til alt ondt siger 
man, saa noget saadant kunde 홢 godt tænkes. 
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